Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29. 10. 2021 года   № 168 - 7
р.п. Дубровка

 О приеме полномочий по решению

 вопросов местного значения

       В соответствии с п.4 ст.15 Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 156, 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, решениями о передаче полномочий по решению вопросов местного значения Алешинского сельского Совета народных депутатов от 25.10.2021 года №78, Пеклинского сельского Совета народных депутатов от 25.10.2021 года №49, Рековичского сельского Совета народных депутатов от 25.10.2021 года №89,  Рябчинского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2021 года  №63, Сергеевского сельского Совета народных депутатов от 21.10.2021 года №73, Сещинского сельского Совета народных депутатов от 21.10.2021 года №98, Дубровского поселкового Совета народных депутатов от 27.10.2021 года №190,
Дубровский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

    1. Принять от Алешинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области, Пеклинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области, Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и  массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2)  формирование архивных фондов поселения;

3) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
       4) установление размера платы граждан за жилые помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирных жилых домах, которые не приняли решение об установлении размера платы;
5) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

    2. Принять от Рябчинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области, Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области, Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области,  следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и  массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2)  формирование архивных фондов поселения;

3) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

4) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

       3. Принять от Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области, следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

        1) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и  массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2)  формирование архивных фондов поселения;

3) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

        4) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

       5) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
6) установление размера платы граждан за жилые помещения для нанимателей жилых помещений муниципального и государственного жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирных жилых домах, которые не приняли решение об установлении размера платы.

4. Для решения указанных вопросов принять соответствующие межбюджетные трансферты из бюджетов вышеуказанных поселений в бюджет Дубровского муниципального района Брянской области.
5. Администрации Дубровского района (Шевелёв И.А.) заключить соответствующие соглашения на 2022 год о приеме-передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения с сельскими и городским поселениями Дубровского муниципального района Брянской области.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года и действует до 31.12.2022 года.
 7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровский муниципального района Брянской области в сети Интернет (www.admdubrovka.ru).

Глава муниципального образования                                                                «Дубровский район»                                                                      Г.А.Черняков

PAGE
4